Dokumentation
TÜV-Ecksicherheitsventile
- Typ SVG ... , SVGI ... , SVGW ... -
St
an
d:
 0
1/

NBR -B (-10°C bis max. +100°C), metallisch dichtend -M (-195°C bis max. +450°C, nur Typ 1.4401)
�
Bestellbeispiel: SVG 34 10 - ** ES **
Standardtyp
�
Kennzeichen der Optionen
Dichtung aus Silikon  . . . . . . . . . . . . .-SI
Dichtung aus EPDM  . . . . . . . . . . . . .-EP
Dichtung aus NBR  . . . . . . . . . . . . . . .-B
metallisch dichtend (nur Typ 1.4401)  .-Mgewünschter Ansprechdruck
(siehe Tabelle)
TÜV
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
5
Dokumentation TÜV-Ecksicherheitsventile
7. Technische Daten - TÜV-Ecksicherheitsventile (auch für Sattdampf) DN 10-25 (1 - 16 bar) - SVGI ...
Ansprechdruck 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“
1 bar 29 49 74 94 140 181
2 bar 43 73 111 141 210 272
3 bar 48 98 148 188 280 362
4 bar 72 122 186 235 351 453
6 bar 101 171 260 329 491 634
8 bar 130 220 334 423 631 816
10 bar 159 269 409 517 772 997
12 bar 188 318 483 611 912 1179
14 bar 217 367 558 705 1053 1360
16 bar 246 416 632 799 1193 1541
Abblaseleistung (Typ SVGI) in Nm³/h (Luft)
Ansprechdruck 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“
1 bar 29 49 74 94 140 181
2 bar 43 73 111 141 210 272
3 bar 48 98 148 188 280 362
Abblaseleistung (Typ SVGI) in kg/h (Dampf)
Gewinde
Typ DN innen Ansprechdruck Abblaseleistung
für Druckluft und andere ungiftige, nicht brennbare Gase
SVGI 12 10-** 10 G 1/2“ 1 bis 16 bar 31 bis 278 m³/h
SVGI 34 13-** 13 G 3/4“ 1 bis 16 bar 53 bis 470 m³/h
SVGI 10 16-** 16 G 1“ 1 bis 16 bar 80 bis 713 m³/h
SVGI 114 18-** 18 G 11/4“ 1 bis 16 bar 102 bis 902 m³/h
SVGI 112 22-** 22 G 11/2“ 1 bis 16 bar 152 bis 1347 m³/h
SVGI 20 25-** 25 G 2“ 1 bis 16 bar 196 bis 1740 m³/h
für Sattdampf/Dampfkessel nach TRD Gruppe 1 und Druckluft
SVGI 12 10-** EP 10 G 1/2“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 25 bis 50 kg/h
SVGI 34 13-** EP 13 G 3/4“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 42 bis 85 kg/h
SVGI 10 16-** EP 16 G 1“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 64 bis 129 kg/h
SVGI 114 18-** EP 18 G 11/4“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 81 bis 163 kg/h
SVGI 112 22-** EP 22 G 11/2“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 121 bis 243 kg/h
SVGI 20 25-** EP 25 G 2“ 1 bis 3 bar (1 bis 16 bar*) 157 bis 314 kg/h
* Gilt für Druckluft und andere ungiftige Gase. Die Abblaseleistung entspricht der Standardausführung ** Bitte gewünschten Ansprechdruck
eintragen
TÜV-Ecksicherheitsventile (auch für Sattdampf) DN 10-25 (1 - 16 bar)
Werkstoffe: Körper: Rotguss, Feder: Federstahl, Dichtung: Viton (Dampfventil: EPDM)
Medien: Druckluft und andere ungiftige, nicht brennbare Gase (Dampfventil: auch Dampf)
Temperaturbereich: -20°C bis max. +200°C (Dampfventil: -40°C bis max. +150°C)
Bauteilprüfzeichen: TÜV - SV.312 D/G
Bestellbeispiel: SVGI 12 10 - **
Standardtyp
�
gewünschter Ansprechdruck
(siehe Tabelle)
TÜV
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
4
Dokumentation TÜV-Ecksicherheitsventile
Ansprechdruck 1/2“ 3/4“ 1“ 11/4“ 11/2“ 2“
1 bar 1,43 2,41 3,66 4,64 6,92 8,94
2 bar 2,03 3,41 5,18 6,56 9,39 12,65
3 bar 2,48 4,18 6,35 8,04 12,00 15,50
4 bar 2,86 4,82 7,32 9,27 13,84 17,87
5 bar 3,20 5,40 8,20 10,38 15,50 20,04
6 bar 3,50 5,91 8,98 11,37 16,97 21,93
7 bar 3,78 6,39 9,70 12,28 18,33 23,68
8 bar 4,05 6,83 10,36 13,13 19,60 25,33
9 bar 4,29 7,24 10,99 13,92 20,78 26,86
10 bar 4,53 7,63 11,58 14,67 21,90 28,30
11 bar 2,65 6,50 12,15 13,75 22,47 29,69
12 bar 2,77 6,79 12,68 14,36 23,47 30,99
13 bar 2,88 7,07 13,20 14,95 24,42 32,26
14 bar 2,99 7,33 13,70 15,51 25,35 33,48
15 bar 3,10 7,59 14,19 16,06 26,24 34,69
16 bar 3,20 7,84 14,65 16,58 27,10 35,80
Abblaseleistung (Typ SVGW) bei 10% Drucküberschreitung in m³/h (Wasser)
Typ Typ für Kühlkreis- Gewinde Abblaseleistung Gewicht
Standard läufe bis 100% Glykol DN innen Ansprechdruck (Wasser) in kg
SVGW 12 10-** SVGW 12 10-** GL 10 G 1/2“ 1 bis 16 bar 1,43 bis 3,20 m³/h 0,20
SVGW 34 13-** SVGW 34 13-** GL 13 G 3/4“ 1 bis 16 bar 2,41 bis 7,84 m³/h 0,30
SVGW 10 16-** SVGW 10 16-** GL 16 G 1“ 1 bis 16 bar 3,66 bis 14,65 m³/h 0,50
SVGW 114 18-** --- 18 G 11/4“ 1 bis 16 bar 4,64 bis 16,58 m³/h 0,70
SVGW 112 22-** --- 22 G 11/2“ 1 bis 16 bar 6,92 bis 27,10 m³/h 1,20
SVGW 20 25-** --- 25 G 2“ 1 bis 16 bar 8,94 bis 35,80 m³/h 1,60
** Bitte gewünschten Ansprechdruck eintragen
TÜV-Ecksicherheitsventile für Flüssigkeiten DN 10-25 (1-16 bar)
Werkstoffe: Körper: Rotguss, Feder: Federstahl, Dichtung: NBR (Sondertyp für Kühlkreisläufe EPDM), Innenteile: Messing
Medien: Wasser und neutrale, ungiftige Flüssigkeiten, Kühlflüssigkeit bis 30% Glykol (Sondertyp für Kühlkreisläufe bis
100% Glykol)
Temperaturbereich: -10°C bis max. +130°C (Flüssigkeit darf beim Abblasen nicht verdampfen)
Bauteilprüfzeichen: TÜV - SV.293 F
Glykolbeständigkeit: Typ SVGW: bis 30%
Mediumstemperatur: Typ SVGW ... GL: bis 150°C
Bestellbeispiel: SVGW 12 10 - **
Standardtyp
�
gewünschter Ansprechdruck
(siehe Tabelle)
TÜV
8. Technische Daten - TÜV-Ecksicherheitsventile für Flüssigkeiten DN 10-25 (1 - 16 bar) - SVGW ...
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
5
Dokumentation TÜV-Ecksicherheitsventile
Anschluss R L H h d Gewicht kg
1/2“ 26 70 17 10 0,20
3/4“ 31 70 18 13 0,30
1“ 35 80 22 16 0,50
11/4“ 40 100 25 18 0,70
11/2“ 46 140 28 22 1,20
2 54 155 34 25 1,60
H
h